INDICAÇÃO N.“ 144/2021

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

Os Vereadores signatários, usando de suas atribuições legais no exercício de sms

funções parlamentares, vêm a V. Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,

INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ec0poranga/ES — Elias Dal Col, 0

seguinte:

-— Que o Executivo Municipal realize o pagamento da progressão dos professores

da rede municipal referente ao período de 2013-2016.

]ustificativa:

A referida Indicação se faz necessária, vez que tais profissionais ainda não recebe em

o pagamento da progressão referente ao período acima mencionado. Diante disso

solicitamos que o Executivo Municipal realize o pagamento, vez que em que pese os

profissionais ter o direito à concessão, não fora concedido no tempo correto

Sendo assim, apresento a presente Indicação para que o Poder Executivo tome as

devidas providências para solucionar essa demanda.

Diante do exposto, fico na expectativa de poder contar com o apoio dos nobres

colegas a nossa proposição.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 18 de junho de 2021.

Genivaldo ioªé de Oliveira Fábio eixeira de MatosVereador Vereador. l ":vgª—s _ ' , &,
Edson Pereira dos Santos“ ] e erson Salazar ªl C, ª

4:Vereador Vereador T4! % E
% ª. a às5 (ªo Liª/":> " “ªi seElias do Carmo rªgga; __;

Vereador Vereador % %% m
e' 33 """

-. Milão“ Untie! “if“ — L (nim — Froptuzf'hmªlºã ,.. vfc'sítg'jªij; vf'ffªZÍi'iÃfífL-oª)ê' É—L—mrãkâ
L “JH;.H' ('! É!:Lãí (Hii ! (ââ'i Lig. Vi (Ãiiªfíhíªsfçííía J??? E .º. , O

01
D.

Funcionário